

**جلسه مشترک گروه تخصصی شهرسازی شورای مرکزی  
با سخنگوی محترم کمیسیون عمران مجلس و مدیر کل محترم مقررات ملی ساختمان وزارت راه و شهرسازی**

این جلسه روز دوشنبه ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۸ به منظور ارائه گزارش از اقدامات گروه تخصصی شهرسازی طی سالیان گذشته و پیگیری رفع مشکلات صنفی و حرفه ای مهندسين شهرساز، در دفتر جناب آقای دکتر ايری، سخنگوی محترم کمیسیون عمران مجلس، در ساختمان شیخ فضل الله مجلس شورای اسلامی برگزار گردید. در این جلسه رئیس کمیسیون موضوعی شهرسازی استان کرمان، آقای دکتر محسن ایلاقی حسینی نیز حضور یافتند. اهم مصوبات جلسه مذکور به شرح ذیل است.

پس از ارائه گزارش رئیس گروه تخصصی شهرسازی شورای مرکزی آقای دکتر صبری، به بیان اقدامات انجام شده از سوی گروه تخصصی در دوره جدید و دوره های قبل در گروه تخصصی برای پیشبرد صلاحیتهای مهندسين شهرساز اعم از تدوین مبحث ویژه شهرسازی ذیل مقررات ملی ساختمان (مبحث ۲۴) و اصلاح جدول شماره ۱۴ مبحث دوم در خصوص صلاحیتهای مهندسين شهرساز در امور شهرسازی و ساختمان سازی و همچنین تدوین شرح خدمات صلاحیتهای مهندسين شهرساز پرداختند. در ادامه نیز هر یک از اعضای کمیسیون ها و گروه های تخصصی شهرسازی استان ها، با بیان دیدگاهها و نظرات خود درخصوص موضوع فوق نکاتی را مطرح نمودند.

در ادامه جلسه دکتر مانی فر، مدیر کل محترم مقررات ملی ساختمان وزارت راه و شهرسازی نیز گزارشی مبسوط از تصویب ضرورت تهیه مبحث ویژه شهرسازی با عنوان "انطباق شهری ساختمان" در شورای تدوین مقررات ملی ارائه کردند. ایشان نتیجه اقدامات دفتر مقررات ملی، که برآیند ۵۰ جلسه کارشناسی در کمیته منتخب شورای تدوین بود را منجر به نهایی شدن تدوین مبحث شهرسازی دانستند و خاطر نشان کردند که در اولین جلسه شورای تدوین مقررات ملی، مبحث فوق مورد تصویب قرار خواهد گرفت.



سپس دکتر ايری بر همراهی جدی خود بر تحقق صلاحیت های شهرسازی اهتمام ویژه کمیسیون عمران در ارتقاء بخش شهرسازی قانون نظام مهندسی تاکید داشتند و حل مشکلات صنفی و حرفه ای مهندسين شهرساز از مراجع قانونی و اجرایی را از وظایف خود دانستند و از گروه تخصصی شورای مرکزی انعکاس مشکلات مهندسين شهرساز و ارائه راه حل و راهکار های لازم را مطرح و آمادگی کمیسیون عمران مجلس را در حل مشکلات قانونی مهندسين شهرساز را اعلام نمود.

## اهم مصوبات جلسه

۱. مقرر گردید در اولین جلسه شورای تدوین مقررات ملی ساختمان وزارت راه و شهرسازی "مبحث انطباق شهری ساختمان" (مبحث ۲۴) مطرح و مصوب گردد و در صورت هرگونه مشکل در اسرع وقت با هماهنگی دکتر ایری حل و موضوع تصویب مبحث تا پایان بهار سال جاری محقق گردد.
۲. مقرر گردید جدول اصلاحی شماره ۱۴ مبحث دوم (حدود صلاحیت مهندسين شهرساز در شهرسازی و ساختمان سازی) پیوست که با هماهنگی شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی (گروه تخصصی شهرسازی) و دفتر توسعه مهندسی ساختمان وزارت راه و شهرسازی تهیه شده است در اولین فرصت از سوی وزارت راه و شهرسازی ابلاغ گردد.
۳. مقرر گردید اعضاء جدید از گروه تخصصی شهرسازی شورای مرکزی طی ابلاغیه ای از سوی رئیس گروه شهرسازی و معماری کمیسیون عمران به عضویت این گروه معرفی گردند.
۴. مقرر گردید مهندس رسول وظیفه شناس به عنوان رابط کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و گروه تخصصی شهرسازی شورای مرکزی معرفی گردند.
۵. مصوبات فوق مورد تایید کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.